
 1 

JJeeddnnaaccíí  řřáádd  řřááddnnéé  ččlleennsskkéé  sscchhůůzzee  
ZZeemměědděěllsskkééhhoo  ddrruužžssttvvaa  NNaalloouuččaannyy 

kkoonnaannéé  ddnnee  2211..  1111..  22002222 

  
  

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Nejvyšším orgánem družstva je členská schůze, skládá se ze všech na ní přítomných 

členů. 

2. Na členské schůzi mohou členové vykonávat svá práva, tj. zejména hlasovat k navrženým 

bodům programu, požadovat vysvětlení a uplatňovat návrhy. 

     

 

II. Prezence na členské schůzi. 

 

1.  Prezenci členů na členské schůzi zabezpečuje představenstvo družstva prostřednictvím 

pracovníků družstva. 

2.  Zastupující osoby předloží plnou moc a průkaz totožnosti, pokud je to k ověření totožnosti 

nutné. Člen předloží průkaz totožnosti, pokud je to k ověření totožnosti nutné.  

3. Při prezenci obdrží každý člen hlasovací lístek s vyznačeným počtem hlasů.  

 

III. Jednání členské schůze. 

 

1.  Jednání členské schůze probíhá dle ohlášeného programu. Jednotlivé body jsou 

projednávány v pořadí daném tímto programem. O změně navrhovaného pořadu jednání 

lze rozhodnout jen se souhlasem všech členů. 

2. Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů 

majících nadpoloviční většinu všech hlasů. 

3. Za přítomné jsou považováni členové, kteří jsou zapsáni do listiny přítomných. 

4. Jednání členské schůze řídí předsedající zvolený členskou schůzí. 

 

 

 

IV. Hlasování na členské schůzi. 

 

1.  Rozhodování na členské schůzi se provádí hlasováním, které se uskutečňuje hlasovacími 

lístky. Na hlasovacím lístku, vydaném členovi při prezenci, je razítko družstva a celkový 

počet hlasů, kterými člen hlasuje.  

2. Hlasování probíhá na výzvu předsedy členské schůze aklamací, tedy zvednou hlasovací 

lístky (v případech hlasování o záležitostech, kde má každý člen jeden hlas, se hlasuje  

pouhým zvednutím ruky) nejdříve ti členové, kteří hlasují proti, na další výzvu ti členové, 

kteří se zdrželi hlasování. Hlasy pro předkládaný návrh se zjistí odečtem součtu hlasů 

proti a hlasů – zdržel se hlasování - od celkového počtu hlasů přítomných členů.   

Výsledek hlasování je zaznamenán v zápisu mandátové komise. 

3. Hlasování probíhá tak, že nejdříve se hlasuje o návrhu předkládaném svolavatelem 

členské schůze, následně se hlasuje o protinávrzích předložených přítomnými členy a to 

v pořadí, jak byly předloženy předsedajícímu členské schůze V okamžiku schválení 

některého návrhu se o dalších návrzích nehlasuje. Návrh je schválen, jestliže pro něj 

hlasovala potřebná většina členů přítomných na členské schůzi. 


